ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN&PTNT

V/v tuyên truyền, phổ biến hướng

dẫn sử dụng thuốc BVTV và thu gom

bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử

dụng trên địa bàn huyện

Tam Đường, ngày      tháng     năm 2023

           Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Tài nguyên và MT;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2053/SNN-TT&BVTV, ngày 19/9/2023 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Hướng dẫn sử dụng thuốc BVTV

và thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trên địa bàn tỉnh,

Để nâng cao ý thức, trách nhiệm cho người sử dụng thuốc bảo vệ thực vật

an toàn, hiệu quả, đảm bảo sức khỏe cho con người và môi trường, UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn tuyên

truyền, phổ biến hướng dẫn sử dụng thuốc bảo vệ thực vật và thu gom bao gói

thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trên địa bàn huyện đến các tổ chức, cá nhân

kinh doanh, buôn bán, sử dụng thuốc bảo vệ thực vật địa bàn biết, áp dụng:

(Có hướng dẫn theo Công văn số 2053/SNN-TT&BVTV, ngày 19/9/2023

của Sở NN&PTNT kèm theo).

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-09-23T18:09:04+0700

		2023-09-24T09:26:33+0700

		2023-09-24T09:26:33+0700

		2023-09-24T09:26:33+0700

		2023-09-24T09:26:33+0700